Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

31Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Abril de 2021 • Edição IVCCCVII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

1 d: 107C::ZODEBA831B4D

A:; ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO

"'11.!llllllilJ.!II.., Rua: José Martins. Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

TERMO DE RETIFICAÇÃO
DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

DA DISPENSA Nº 007/2021
Realizada na Edição IVCCLXXVI, do DOM, dia 08/03/2021

FUNDAMENTO LEGAL:
DISPENSA DE LICITAÇÃO: INCISO X DO ARTIGO 24 DA LEI Nº 8.666/93 - "PARA A LOCAÇÃO
DE IMÓVEL DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS FINALIDADES PRECIPUAS DA
ADMINISTRAÇÃO. CUJAS NECESSIDADES DE INSTALAÇÃO E LOCALIZAÇÃO
CONDICIONEM A SUA ESCOLHA. DESDE QUE O PREÇO SEJA COMPATÍVEL COM O VALOR
DE MERCADO SEGUNDO AVALIACÃO PRÉVIA""
CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO - PI
CNPJ Nº. 01 .612.590/0001 - 76
ENDERECO: José Martins Nº 643 • Centro CEP: 64 .253 - 000 • MILTON BRANDÃO· PI.

CONTRATADA:
MARIA RITA DOS SANTOS
RG: 1.319.841
CPF Nº. 964.027.413-53

OBJETO:
LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

E SEGURANCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO - PI , LOCALIZADO NA

RUA JOSÉ LINO, N° 1878-CENTRO -MILTON BRANDÃO- PI;

VALOR: R$: 200,00 (DUZENTOS REIAS) MENSAIS, PERFAZENDO UM TOTAL DERS; 2.400,00
(DOIS MIL E QUATROCENTOS REIAS) EM (12) MESES.

PAGAMENTO:
DE ACORDO COM O CONTRATO.

ONDE SELE:

DATA DA ASSINATURA:
05 DE JANEIRO DE 2021

LEIA-SE:

15 DE JANEIRO DE 2021

SIGNATARIO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO- PI (CONTRATANTE)
MARIA RITA DOS SANTOS (CONTRATADA)

ld:13B!591H!DflPOP:IC7~

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO

Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

TERMO DE RETIFICAÇÃO
DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

DA DISPENSA Nº 007/2021
Realizada na Ediçiio IVCCLXXVI, do DOM, dia 08/03/20:21

FUNDAMENTO LEGAL:
DISPENSA DE LICITAÇÃO: INCISO X DO ARTIGO 24 DA LEI N° 8.666193 - "PARA A LOCAÇÃO DE
IMÓVEL DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS FINALIDADES PRECÍPUAS DA ADMINISTRAÇÃO,
CUJAS NECESSIDADES DE INSTALAÇÃO E LOCALIZAÇÃO CONDICIONEM A SUA ESCOLHA,
DESDE QUE O PREÇO SEJA COMPATÍVEL COM O VALOR DE MERCADO, SEGUNDO
AVALIACÃO PRÉVIA".
CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO - PI
CNPJ Nº. 01 .612.590/0001 - 76
ENDERECO: José Manlns Nº 643 - Centro CEP: 64 .253 - 000- MILTON BRANDÃO - PI.
CONTRATADO:
ANTONIO CASTRO SOARES
RG: 389.892
CPF Nº. 182.341 .513-04
OBJETO:
LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA O FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ENDEMIA$ E VIGILANCIA

SANITARIA DE MILTON BRANDÃO - PI, LOCALIZADA NA AVENIDA NOVO RETIRO BRANDÃO,

S/N -MILTON BRANDÃO-PI;

VALOR: RS: 300,00 (TREZENTOS REIAS) MENSAIS, PER.FAZENDO UM TOTAL DER$; 3.600,00
(TRES MIL E SEISCENTOS REIAS) EM (12) MESES.

PAGAMENTO:
DE ACORDO COM O CONTRATO.

ONDE SELE:

DATA DA ASSINATURA:
05 DE JANEIRO DE 2021

LEIA-SE:
DATA DA ASSINATURA:

15 DE JANEIRO DE 2021

SIGNATARIO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO - PI (CONTRATANTE)
ANTONIO CASTRO SOARES (CONTRATADO)

ld:OCC540942BBD18F4

~ • ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS

CNPJ nº 41.522.27710001-61
Av. Francisco da Costa Veloso, 620 - Centro - CEP: 64.105-000 -

Cabeceiras - Piauí

Portaria nº 72, de 26 de abri! de 2021.

Designa o pregoeiro e equipe de epoio da Prefeitura
Municipal de Cabeceiras do Piauí para realizar
Pregões Eletrônicos pelo período de 26/04/2021 até
31/12/2021, no Portal de Compras Governamentais:
http://www.comprasqovemamentais.qov.br.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUilPI, usando de
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e.
fundamentado nas Leis: Lei nº 8.666/93, Lei nº 14.133/21, Lei n• 10.520 e no
Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019:

CONSIDERANDO a Constituição da República Federativa do Brasil de 1988,
em que institui, no âmbito da União, Estados, Distrito Federal e Municípios. nos
termos do art. 37, inciso XXI, a modalidade de licitação denominada pregão, para
aquisição de bens e serviços comuns. e dá outras providências.

CONSIDERANDO o previsto na Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002 no que
diz respeito à realização de pregão como modalidade de licitação.

CONSIDERANDO o Termo de Adesão da PMC-PI para acesso e utilização do
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais (SIASG). cujo registro
UASG: 981299 é o código de sua Unidade Administrativa de Serviço Geral (UASG).

CONSIDERANDO o previsto na Lei nº 8.666 de 2 1 de junho de 1993 e na Lei
nº 14.133, de 1 ° de abril de 2021, quanto às determinações legais para realização de
contratações pela administração pública.

CONSIDERANDO as atribuições do pregoeiro, conforme o previsto no
Decreto nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e demais dispositivos legais.

CONSIDERANDO que o exercício do cargo de pregoeiro e equipe de apoio
requer preparação, dedicação e responsabilídades, conforme o previsto na Lei nº
10.520 de 17 de Julho de 2002 e demais dispositivos legais.

CONSIDERANDO o Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, que
regulamenta o pregão, na forma eletrônica, para aquisição de bens e serviços
comuns. e dá outras providências:

R e s o I v e:

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como pregoeiro e
equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Cabeceiras do Piauí nos pregões
realizados no endereço eletrônico: h!JR·llwww.com ras overnamenla is. ov br/, no
período de 26/04/2021 até 31112/2021, conforme descrição infra:

Pregoeiro: Ari do Rego dos Santos, inscrito no CPF nº 029.784.683-35;

Equipe de Apoio: Francisco Vinicius de Sousa Silva. inscrito no CPF n•
067.199.893-59; Raimundo Nonato Sousa Filho. inscrito no CPF n° 855.175.693-15
e Ari do Rego dos Santos.

Art. 2° - O pregoeiro acima designado poderá atuar como suplente de Pregoeiros.
e/ou Equipe de Apoio .

Parágrafo único - Excepcionalmente, no impedimento do titular, os servidores
integrantes da EQUIPE DE APOIO poderão funcionar como PREGOEIRO
ELETRONICO DO MUNICIPIO.

Art. 3° - As atribuições do pregoeiro incluem:

1 - o credenciamento dos interessados;

li - o recebimento dos envelopes das propostas de preços e da documentação de
habílítação:

Ili - a abertura dos envelopes das propostas de preços, o seu exame e a
classificação dos proponentes:

IV - a condução dos procedimentos relativos aos lances e à escolha da proposta
ou do lance de menor preço;

V - a adjudicação da proposta de menor preço;

VI - a elaboração de ata;

VII - a condução dos trabalhos da equipe de apoio;

V III - o recebimento, o exame e a decisão sobre recursos; e

IX - o encaminhamento do processo devidamente instruído. após a adjudicação,
à autoridade superior, visando à homologação e a contratação.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 26 de abril de 2021 .

~ L ~-:).,'-
JOSÉ DA SILVA FILHO

Prefeito Municipal -----